05.09.2019 - 08.09.2019

Surrey GU25 4LX, UK



## GREEN EAGLE GOLF COURSES, HAMBURG

London, 31. Juli 2019

PGA European Tour
Richard Atkinson
Championship Director
Wentworth Drive, Virginia Water

An:

Die Mitglieder des Golf-Verbandes Niedersachsen-Bremen

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir sind fest davon überzeugt, dass die Porsche European Open unseren geliebten Golfsport und die Golfclubs in der Region Hamburg fördern. Die European Tour engagiert sich für den Ausbau des Golfsports in allen Regionen, in denen unsere Turniere stattfinden. Als geschätzter Partner und Förderer des Golfsports in der Region Hamburg möchten wir Sie bitten, unsere Vision mit uns zu teilen.

Die Porsche European Open finden vom 05.09.2019 bis 08.09.2019 auf den Green Eagle Golf Courses in Winsen statt. Mit diesem Schreiben möchten wir Sie über einige wichtige Änderungen beim größten Golfturnier in Norddeutschland informieren. Gleichzeitig hoffen wir bei der Kommunikation der Porsche European Open und des Golfsports in Norddeutschland auf Ihre Unterstützung.

Eine der wichtigsten Änderungen bei den Porsche European Open ist, dass wir - die European Tour - ab sofort Veranstalter des Turniers sind. Als Championship Director übernehme ich die Organisation des Turniers. Bei den Porsche European Open können wir wieder ein Weltklasse-Teilnehmerfeld anbieten - der neue Termin im September hilft uns dabei. Norddeutsche Golf-Fans haben die Möglichkeit, Stars wie Xander Schauffele, Matt Kuchar, Paul Casey und Patrick Reed bei den Porsche European Open zu sehen.

Gleichzeitig möchten wir durch familienfreundliche Preise und ein erweitertes Veranstaltungsprogramm die Porsche European Open für Golf-Fans, aber auch für sportbegeisterte Familien attraktiv machen. Auf dem Veranstaltungsprogramm stehen eine Live-Band nach Spielende, ein Kinderbereich und natürlich unterhaltsame Event-Elemente unseres Titelsponsors Porsche. Für uns hat das Turnier eine glänzende Zukunft und wir wollen die Porsche European Open zu einem der wichtigsten European Tour Events in Kontinentaleuropa entwickeln.

Um diese Ziele zu erreichen, ist es uns ein besonderes Anliegen, die Golfclubs der Region als Unterstützer des Turniers zu gewinnen. Wir sind fest davon überzeugt, dass wir nur durch eine starke Verankerung in den örtlichen Vereinen und Verbänden eine erfolgreiche Veranstaltung aufbauen können. Deshalb möchten wir Sie mit diesem Schreiben einladen, die Kommunikation rund um die Porsche European Open zu unterstützen und zu zeigen, dass das wahre Herz des Golfsports im Norden Deutschlands schlägt.



















## GREEN EAGLE GOLF COURSES. HAMBURG

Natürlich haben wir auch darüber nachgedacht, wie wir Sie, Ihre Mitglieder und Kunden unterstützen können. In Zusammenarbeit mit Ihrem Golfverband und mit Hilfe von Herrn Schoetzau und seinem Team haben wir ein Club-Paket zusammengestellt, das wir Ihnen gerne zur Verfügung stellen möchten.

## Das Paket beinhaltet:

- Spezielle Gruppenrabatte für Ihre Mitglieder. Ab 5% Rabatt bei einer Bestellung von 10 oder mehr Tickets. Der Rabatt erhöht sich mit der Anzahl der bestellten Tickets. Gruppenbestellungen erfolgen direkt über die Ticketmaster-Gruppenabteilung per E-Mail an gruppenbuchungen@ticketmaster.de.
- 5 Plakate für den Einsatz in Ihren Clubs
- Digitales Werbemittel für die Kommunikation der Porsche European Open über Ihre Kanäle - gerne senden wir Ihnen einen Link zu einer Dropbox zu.
- Ein Social Media Club-Wettbewerb: Alle unterstützenden Golfclubs haben die Möglichkeit, 5 Tageskarten zu erhalten, wenn sie (1) ein Bild auf Instagram mit dem Hashtag #PEO2019 posten und ihre Unterstützung für die Porsche European Open angeben oder (2) ein Foto auf Facebook mit der Unterstützung der Porsche European Open posten und dieses zur Porsche European Open Facebook-Seite verlinken. Bilder sind beispielsweise über den oben genannten Dropbox-Link verfügbar.

Diesem Brief sind 5 Plakate zur Verwendung in Ihren Clubs beigefügt. Die anderen digitalen Materialien können über den Golf-Verband Niedersachsen-Bremen bezogen werden.

Wenn Sie die Porsche European Open und damit das größte Golfevent Norddeutschlands unterstützen möchten, freuen sich das Team von Herrn Schoetzau und dem Golf-Verband Niedersachsen-Bremen über Feedback.

Mit freundlichen Grüßen

Richard Atkinson

Championship Director



TITLE SPONSOR





